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[Clausager.] 
kan godt være, at for visse Kredse og for 
visse Personer er Skattetrykket ikke stort, 
men for andre er det uhyre stort. Selv om 
det ærede Medlem maaske med nogen Ret 
kan sige, at det gælder i Gennemsnit, saa 
gælder det ikke for de enkelte. Jeg synes, 
at en Mand, der er saa grundig som det 
ærede Medlem, skulde være klar: over, at 
vort Skattetryk er saa forskelligt og vore 
Skatter fordelt saa uhyre uretfærdigt. Jeg 
har aldrig kunnet faa Mening i, at man, 
samtidig med at man taler oIp., Nødvendig- 
heden og Betimeligheden af at komme et 
Erhverv, f. Eks. Landbruget, til Hjælp, 
dynger større og større Skatter paa det. 
Det, synes jeg, er at tage med den ene 
Haand, hvad man giver med den anden. 
Jeg erindrer, at der for et Aars Tid siden 홢 
jeg husker ikke Tidspunktet saa nøje, men 
jeg tror, det var engang i Fjor Efteraar 홢 
kom nogle Tal frem paa de jyske Landbo- 
foreningers Delegeretmøde, der viste, at 
Landbrugerne betalte en Skat 홢 altsaa én 
direkte Skat, ikke en indirekte, den kan 
man ikke saadan gøre op for den enkelte --'-, 
der alt i alt set i Forhold til deres Indkom- 
ster beløb sig til, saa vidt jeg husker, godt 
26 -pCt., medens alle andre betalte mellem 
12 og 13. 

Jeg forundrer mig over, at en Mand, 
der er saa grundig som dét ærede Medlem 
Hr. Hassing-Jørgensen, kan sige, at vort 
Skattetryk er der ikke noget i Vejen med, 
naar han er vidende om, at Skatten hviler 
saa uendelig uretfærdigt. 

Maa jeg saa lige føje til, at jeg kan godt 
,forstaa det ærede Medlems Uvilje mod Mer- 
indkomstskatten. Den har mange Skavan- 
ker i Praksis. Det ærede Medlem ved ogsaa, 
at naar vi i sin Tid syslede med den og den 
blev gennemført, var det for at ramme dem, 
der havde haft ufortjent Gavn af Statsfor- 
anstaltninger. Jeg kan i og for sig kompli- 
,mentere det ærede Medlem for, at han, 
naar han vil af med Merindkomstskatten, 
saa ogsaa vil pille ved Valutaforanstalt- 
ningerne. Det er der god Logik i, for det er 
dem, der har foranlediget Skatten; det skulde 
bare gaa noget raskere, end det gaar i Øje- 
blikket. Men det, jeg har taget Ordet for,, 
er for at sige til det ærede Medlem, at 
jeg synes ikke, at han eller nogen af 
øs maa glemme, at om end man kan 

sige, at vort Skattetryk ikke som Helhed 
i Gennemsnit er saa forfærdelig haardt, 
som man siger, saa er det fordelt saa him- 
melraabende uretfærdigt, at der burde gøres 
noget. 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. Victor Pürschel har Or- 
det for en kort Bemærkning. 

Victor PürscheI: Til det ærede Medlem 
Hr. Hassing-Jørgensens Betragtninger om 
Danmarks militærpolitiske Stilling vil jeg 
gerne allerede paa dette Tidspunkt gøre en 
ganske kort Bemærkning. Lige saa hjemme- 
vant det ærede Medlem bevæger sig paa Fi- 
nanspolitikkens Omraade og lige saa sik- 
kert han dér vurderer Steniningerne og 
Indstillingerne og Ræsonnementerne, lige 
saa usikker er det ærede Medlem, naar 
han kommer ind paa Spørgsmaalet om For- 
svaret. Jeg tror, at det ærede Medlem 
er ganske fremmed for militær Tankegang. 
(Hassing-Jørgensen.- Ja). Det siger det 
ærede Medlem ja til med stor Tilfredshed, 
men det skulde han ikke gøre, for man maa 
gøre sig klart, at Danmarks Stilling vurderes 
i Udlandet, naar det drejer sig om de mili- 
tære Spørgsmaal, ud fra militære Syns- 
punkter og fra en militær Tankegang, og 
det er dér, det ærede Medlem tager saa fuld- 
stændigt fejl, hvis han tror, ät et afrustet 
Danmark, et Danmark, der militært set er 
et Tomrum, er egnet til at vække Tillid til 
Regeringens Hensigter, til Regeringens Uaf- 
hængighed. Det er stik modsat. 
* Det er saaledes, at dette, at Danmark 
bestemmer sig til at ligge forsvarsløst hen, 
overalt i Udlandet af militære Kredse be- 
tragtes med stor Mistillid. Man kan kun 
forklare sig det ud fra et eneste Ræsonne- 
ment, det, der for Danmark er et livsfarligt 
Ræsonnement, nemlig at der maa ligge en 
eller anden Aftale med en Stormagt bag. 
Derfor er der ikke noget, der er vigtigere, 
for a,t Danmark kan vække Tillid til sin 
Neutralitets vilje og Neutralitetspolitik, end 
dette, at Danmark skaffer sig et efter sit 
Omraade og sine økonomiske og materielle 
Kræfter afpasset Forsvar. 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller har 
Ordet for en kort Bemærkning. 


